
11Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.347

<#ABC#189808#11#225006>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 041/2014

PROCESSO Nº 201700004040059 - de 20/07/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO:  Art. 24, inc. X, da Lei nº 8.666/1993
LOCATÁRIO: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA economia, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
LOCADOR: PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA, CNPJ n° 
00.905.760/0001-48.
OBJETO: Redução temporária de 30% do valor mensal do Contrato 
nº 041/2014, de locação do mezanino do imóvel localizado à Rua 
05, Qd. C-05. Lt. 23, n° 833, Setor Oeste, Goiânia - GO, onde está 
instalada a sede da Delegacia Regional de Fiscalização de Goiânia 
- DRFGNA  - GO.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.245/91, com as alterações 
promovidas pela Lei Federal nº 12.112/09, art. 57, § 1º e art. 65, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº 17.928/12, no 
que couber, e Arts. 565/578 do Código Civil Brasileiro.
VALOR REDUZIDO: A redução do valor mensal de locação se 
inicia a partir de 01/maio/2020, indo até 31/julho/2020. O valor 
total reduzido no contrato é de R$ 34.596,84 (trinta e quatro mil, 
quinhentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 20 de julho 2020.       
<#ABC#189808#11#225006/>

Protocolo 189808

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#189778#11#224970>

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2018 -SEMDIT(SEDS)

A Gerência de Compras e Apoio Administrativo da Secretaria 
Estadual de Desenvolvimento Social torna público aos interessados 
que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2018-SEMDIT, Processo 
nº 201710319001217, referente à contratação de empresa es-
pecializada em cozinha industrial visando o fornecimento de 
refeições preparadas (café da manhã, almoço, lanche da tarde e 
jantar) para as Unidades Socioeducativas localizadas em Goiânia/
GO, pelo período de 12 (doze) meses, foi homologado à empresa 
KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, para o LOTE 01. Lote 02 
foi revogado, conforme publicação no DOE N° 23.340 do dia 10 de 
julho de 2020.

Goiânia, 20 de julho de 2020.
Kátia Maria Ribeiro

Pregoeira
<#ABC#189778#11#224970/>

Protocolo 189778

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#189718#11#224905>

PORTARIA N.º 133/SECULT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DE GOIÁS no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei nº 
20.417/2019, de 06 de fevereiro de 2019, publicado no Diário Oficial/
GO nº 22.990 e no Decreto nº 9.528, de 07 e fevereiro de 2019, 
publicado no Diário Oficial/GO nº 23.153 de 08 de outubro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º Delegar competência ao senhor Paulo Fernando de Sant’Anna 
Florentino, CPF: nº 704.776.201-91, Chefe de Gabinete desta Pasta, 
para em substituição, exercer as atribuições da Gerência de Secre-
taria-Geral no período de 11 a 24 de julho de 2020, uma vez que a 
senhora Aracelli Adriana dos Santos Al Afiune, CPF: 926.431.131-
49, ocupante do cargo de Gerente de Secretaria-Geral, está de 
licença médica no período acima mencionado.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Secretário da SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA, aos 17 dias do mês de julho de 2020.

Adriano Baldy de Sant’Anna Braga
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#189718#11#224905/>

Protocolo 189718

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#189800#11#224997>

Portaria 114/2020 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993;
Considerando o disposto nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 
17.928, de 27/12/12;
Considerando o Despacho nº 1140/2020 - GCG constantes do 
Processo nº 201917647000679,
RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores:  Déliton Bueno, CPF: 234.244.781-
72 e  Demivaldo Moreira​, CPF: 248.092.331-20, para, sem prejuízo 
de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, respecti-
vamente, do Ajuste abaixo especificado, com acurada observação e 
cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.
Contrato: nº 010/2020

Contratante: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento - SEAPA
Contratada: Saneamento de Goiás S.A. - SANEAGO
Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de água tratada, 
coleta, afastamento e tratamento de esgoto sanitário para atender 
as necessidades da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento - SEAPA, por prazo indeterminado.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, 
ficando revogadas disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 20 dias do mês de julho de 
2020.

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#189800#11#224997/>

Protocolo 189800
<#ABC#189795#11#224989>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento, designado pela Portaria nº 096/2020 - SEAPA,de 30 
de junho de 2020, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico 
nº 007/2020, referente ao Processo nº 202017647000552, cujo 
objeto é aquisição de objetos plásticos para logística de armaze-
namento, visando a Modernização de Centrais de Recebimento e 
Distribuição de Produtos da Agricultura Familiar distribuídas pelo 
território do Estado de Goiás, implantadas por esta Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento (SEAPA).

ITENS EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1 e 3 GESY SARAIVA DE GOIÁS

CNPJ:34.533.426/0001-22
R$ 95.550,00

Item 2 - FRACASSADO

Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 17 de julho de 2020.

Procedimento licitatório adjudicado por:

Kleiber Ferreira Veiga
Pregoeiro

Procedimento licitatório homologado por:

Antônio Carlos de Souza Lima Neto
Secretário de Estado

<#ABC#189795#11#224989/>

Protocolo 189795

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 69b685e2

v
Realce

v
Realce


